
Servizio 

Viabilità e Infrastrutture

Viale Martiri

della Libertà n.15

43123 Parma

Tel. 0521 931627

Fax 0521 931717

e-mail segr_viab@provincia.parma.it www.provincia.parma.it

Al SEGRETARIO GENERALE
Dott.ssa RITA ALFIERI

All’UFFICIO STAMPA

Al RESPONSABILE MANUTENZIONE STRADE
Geom. ANTONIO MESTI

All’ASSISTENTE STRADALE
Sig. FERRARI TONINO

                                                            Al DIRIGENTE CORPO di POLIZIA PROVINCIALE

Alla PREFETTURA di PARMA

Alla QUESTURA di PARMA

Al COMANDO POLIZIA STRADALE di PARMA

Al COMANDO PROV.LE CARABINIERI di PARMA

Al COMANDO PROVINCIALE VIGILI DEL FUOCO di PARMA

Al COMANDO CORPO FORESTALE di PARMA

Alla DIREZIONE “PARMA SOCCORSO”

Al  SINDACO  del COMUNE di CORNIGLIO

Al  SINDACO  del COMUNE di TIZZANO VAL PARMA

Alla STAZIONE CARABINIERI di CORNIGLIO

Alla STAZIONE CARABINIERI di TIZZANO VAL PARMA

Alla PUBBLICA ASSISTENZA di LANGHIRANO

Alla CROCE ROSSA ITALIANA di TIZZANO VAL PARMA

Al DISTACCAMENTO VIGILI del FUOCO di LANGHIRANO

Alla DIREZIONE TEP

All'AUTOMOBILE CLUB ITALIANO

OGGETTO: STRADA PROVINCIALE N.   13   DI C  ORNIGLIO  

Interruzione del transito a tutti i mezzi e le persone al Km 16+000 in loc. Vestola a decorrere dalle ore 8;30 del 
giorno 22 Gennaio 2020 per consentire l’esecuzione dei lavori e fino al ripristino delle condizioni di sicurezza della 
transitabilità.

Si invia per conoscenza e per l’esecuzione dell’ORDINANZA relativa a quanto sopra.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Gianpaolo Monteverdi



Servizio 

Viabilità e Infrastrutture

Viale Martiri

della Libertà n.15

43123 Parma

Tel. 0521 931627

Fax 0521 931717

e-mail segr_viab@provincia.parma.it       www.provincia.parma.it

OGGETTO:  Strada Provinciale n.  13 di  Corniglio -  Interruzione del  transito a tutti  i  mezzi  e le persone al Km 
16+000 in loc. Vestola a decorrere dalle ore 8;30 del giorno 22 Gennaio 2020 per consentire l’esecuzione dei lavori e 
fino al ripristino delle condizioni di sicurezza della transitabilità.

ORDINANZA STRADALE N° 1/2020

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
DELEGATO DAL PRESIDENTE DELLA PROVINCIA DI PARMA

VISTI:

- gli Artt. 5 e 6 del Nuovo Codice della Strada, approvato con D. Lgs. n. 285 del 30/04/1992 e s.m.i;
- il Regolamento di esecuzione ed attuazione del Nuovo Codice della Strada - D.P.R. n. 495 del 16/12/1992 e s.m.i;

PREMESSO:

che sulla S.P.  13 di Corniglio al Km 16+000 in loc. Vestola si è riscontrato un cedimento delle reti di contenimento 
esistenti a monte strada con conseguente distacco di blocchi di roccia e detriti che incombono sulla carreggiata;

CONSIDERATO:

che  occorre  realizzare  interventi  specialistici  di  stabilizzazione  del  versante  (ripristino  e  posa  di  nuove  reti  di 
contenimento) per poter riaprire il transito;

che per l’esecuzione dei lavori si rende necessario, per motivi di sicurezza, l’interruzione della circolazione;

PRESO ATTO:

che il percorso alternativo risulta essere l’utilizzo della S.P. 84 di Carobbio;

che su tale strada vige il limite di portata complessiva di 15 tonnellate;

ORDINA

Interruzione del transito a tutti i mezzi e le persone al Km 16+000 in loc. Vestola a decorrere dalle ore 8;30 del giorno 
22 Gennaio 2020 per  consentire  l’esecuzione  dei  lavori  e  fino  al  ripristino  delle  condizioni  di  sicurezza  della 
transitabilità.

La deviazione del traffico sulla S.P. 84 di Carobbio per i mezzi con portata complessiva di 15 tonnellate.

La presente ordinanza sarà resa nota al pubblico a cura di questa Amministrazione mediante invio alla stampa locale 
e pubblicazione sul sito web dell'Ente. 

Avrà validità dall’affissione in loco della stessa che dovrà essere apposta a cura del personale preposto.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 
Ing. Gianpaolo Monteverdi


